
IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN  

 

DIÁRIO OFICIAL 
    DO MUNICÍPIO 

Lei Municipal n° 901, de 02 de julho de 2002 

 

 

 

ANO XIX – N° 2957 – PAU DOS FERROS/RN, segunda-feira, 31 de maio de 2021 

 

PROTOCOLO UNIFICADO PODE AGILIZAR ATENDIMENTO DE 

DEMANDAS DA INFRAESTRUTURA.

A prefeitura de Pau dos Ferros, através da 
Secretaria Municipal de Infraestrutura (SEINFRA), 
implantou uma metodologia interna de trabalho, o 
sistema de protocolo unificado que, através dela, a 
população poderá solicitar a realização de serviços 
ligados ao setor de infraestrutura, na busca de mais 
agilidade ao atendimento de demandas dos pau-
ferrenses. 

Todas as solicitações serão encaminhadas para o 
setor responsável e será estipulado um prazo para 
o atendimento, conforme a solicitação, que será 
monitorado, garantindo assim, eficiência nos 
serviços prestados. 

Dentre os serviços prestados, o cidadão pode 
solicitar: 
- Iluminação pública; 
- Manutenção de canteiros e placas; 
- Recuperação de calçamento; 
- Desobstrução de ruas (alagamentos, chuvas, 
etc.); 
- Serviços de esgotos; 
- Roço; 
- Correição; 
- Tapa-buracos; 
- Retirada de entulhos e podas; 
- Manutenção de cemitérios; 
- Limpeza de fossas e lixo. 
A solicitação pode ser feita através do telefone 
(WhatsApp) - (84) 9.9971-8598. 
A colaboração da população para possíveis falhas 
pode ser fundamental para ajustes necessários 
que possam ocorrer nesse processo de 
atendimento. 
 
 
ASCOM/Texto: Liana Lacerda 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Administração da Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento 

0 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2021.                                                                                                                                            PÁGINA 2 

                                Diário Oficial do Município 
   

PODER EXECUTIVO 

Marianna Almeida Nascimento – Prefeita Municipal 

Renato Alves da Silva – Vice-prefeito 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

  

PODER LEGISLATIVO 
 

Francisca Itacira Aires Nunes (Presidente) 

José Alves Bento (Vice-presidente) 

Josefa Aldaceia Chagas de Oliveira (1ª secretária) 

Francisco Augusto de Queiroz (2º secretário)  

Alexsander Magnus Nunes Rocha 

Célio de Queiroz Lopes  

Deusivan Santos Nazário  

Francisco Gutemberg Bessa de Assis  

Reginaldo Alves da Silva 

Zélia Maria Leite 

Francisco José Fernandes de Aquino  

  

PODER JUDICIÁRIO DO RN 

- UNIDADE JUDICIAL - 
 

Dr. FLÁVIO ROBERTO PESSOA DE MORAIS 

Juiz Titular do Juizado Especial Cível, Criminal e da Fazenda 

Pública 

 

Dra. ANA ORGETTE DE SOUZA FERNANDES VIEIRA 

Juíza Titular da 1ª Vara 

 

Dr. OSVALDO CÂNDIDO DE LIMA JUNIOR 

Juiz Titular da 2ª Vara e Diretor do Foro 

 

Dr. EDILSON CHAVES DE FREITAS 

Juiz Designado para a 3ª Vara 

 

JUSTIÇA FEDERAL DO RN 

- UNIDADE JURISDICIONAL - 
 

Dr. KEPLER GOMES RIBEIRO 

Juiz Titular da 12ª Vara 

 

Dr. RODRIGO ARRUDA CARRIÇO 

Juiz Substituto da 12ª Vara 

 

PROMOTORIA DE JUSTIÇA 
 

Dr. JOSÉ ALVES DE REZENDE NETO 

1ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros 

 

Dr. WILKSON VIEIRA BARBOSA SILVA 

2ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros 

 

Dr. PAULO ROBERTO ANDRADE DE FREITAS 

3ª Promotoria de Justiça da Comarca de Pau dos Ferros  

Coordenador das PMJS da Comarca de Pau dos Ferros 

 

 
 

 

 

IMPRENSA OFICIAL DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN 

EDITADO PELA SECRETARIA DE GOVERNO 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2021.                                                                                                                                            PÁGINA 3 

                                Diário Oficial do Município 
   

 

SUMÁRIO 
 

  

1. GABINETE DA PREFEITA 

 

 Decreto 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 

  

2. SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 

 

 Convocação 

 

  

3. CPL 

 

 Extrato de Contrato 

 Extrato de Contrato 

 Resultado de Julgamento da Licitação 

 Convocação 

 

  

4. SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 

 

 Portaria 

 

  

5. SECRETARIA DE SAÚDE 

 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 

 Portaria 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2021.                                                                                                                                            PÁGINA 4 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
 

Decreto Executivo 114/2021 
31 de maio de 2021 

 
 

Abre Crédito Suplementar no 
valor de R$ 40.000,00, para os fins 
que especifica e dá outras 
providências. 
 

A PREFEITA DO MUNICÍPIO DE PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas 
atribuições legais que lhes são conferidas na Lei Orgânica desde Município e na Lei 
Orçamentária vigente.  

 
D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto, no corrente exercício, Crédito Suplementar no valor de R$ 
40.000,00 (quarenta mil reais) às dotações especificadas no Anexo I deste Decreto.  

Art. 2º - Constitui fonte de recursos para fazer face ao crédito de que trata o artigo 
anterior, a anulação, em igual valor, das dotações orçamentárias discriminadas no 
Anexo II deste Decreto.  

Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário.  

Gabinete da Prefeita Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande do Norte, 
31 de maio de 2021.  

 
 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA  

 

ANEXO I 
Unidade 

Orçamentária 
Ação Natureza Fonte Região Valor 

Anexo I (Acréscimo)  40.000,00  

     07 .001 Secretaria de Infraestrutura  40.000,00  

 2101 Manter as Ações e Serviços Atinentes à Área de Infraestrutura  40.000,00  

  3.3.90.30 MATERIAL DE CONSUMO  10010000 0001 40.000,00 

GABINETE DA PREFEITA 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2021.                                                                                                                                            PÁGINA 5 

                                Diário Oficial do Município 

Anexo II (Redução)  40.000,00  

     07 .001 Secretaria de Infraestrutura  40.000,00  

 2101 Manter as Ações e Serviços Atinentes à Área de Infraestrutura  40.000,00  

  
3.3.90.39 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS 

- PESSOA JURIDICA  
10010000 0001 40.000,00 

 

 
Portaria 289/2021 

De 31 de maio de 2021 
 

Dispõe sobre a exoneração da Sra. 
KÍVIA NARLA DE AQUINO CAMILO 
e dá outras providências.  
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Exonerar a Sra. KÍVIA NARLA DE AQUINO CAMILO, do cargo em comissão 
de Coordenadora de Próprios Públicos - SEINFRA. 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
Portaria 290/2021 

De 31 de maio de 2021 
 

Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
MARIA DANIELE DA SILVA e dá 
outras providências.  
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear a Sra. MARIA DANIELE DA SILVA, para o cargo em comissão de 
Coordenadora de Próprios Públicos - SEINFRA. 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2021.                                                                                                                                            PÁGINA 6 

                                Diário Oficial do Município 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
 

Portaria 291/2021 
De 31 de maio de 2021 

 
Dispõe sobre a nomeação da Sra. 
KIVIA NARLA DE AQUINO CAMILO 
e dá outras providências.  
 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Nomear a Sra. KIVIA NARLA DE AQUINO CAMILO, para o cargo em 
comissão de Coordenadora de Educação Ambiental - SEMA. 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 

 
Portaria 292/2021 

De 31 de maio de 2021 
 

Dispõe sobre a representante da 
Prefeitura Municipal, junto ao 
Ministério da mulher, da Família e 
dos Direitos Humanos – MMFDH e 
dá outras providências. 

 
A PREFEITA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, Estado do Rio 

Grande do Norte, no uso de suas atribuições Legais;  
 
R E S O L V E: 
Art.1º - Designar a Senhora ZENOLIA MARIA FERNANDES FEITOZA, ocupante do 
cargo de Assistente Social da Secretaria de Desenvolvimento Social - SEDES, para 
ser representante da Prefeitura Municipal de Pau dos Ferros, Estado do Rio Grande 
do Norte, junto ao Ministério da Mulher, da Família e dos Direitos Humanos – MMFDH, 
para praticar todos os atos necessários a efetivação e recebimento do conjunto de 
equipamentos destinados A EQUIPAGEM E ESTRUTURAÇÃO do Conselho 
Municipal dos Direitos da Pessoa Idosa. 
Art.2º - Esta portaria entrará em vigor na data de sua publicação, revogadas as 
disposições em contrário. 
Publique-se. Arquive-se. Cumpra-se. 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2021.                                                                                                                                            PÁGINA 7 

                                Diário Oficial do Município 

 
MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 

PREFEITA 
 
 

 
 

EXTRATO DE CONTRATO 

REPUBLICADO POR INCORREÇÃO 
 

CONTRATO Nº 017/2021 

ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 7/2021-0029 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADA: C.C.F IMÓVEIS LTDA 

CNPJ nº: 23.342.243/0001-03 

OBJETO: O objeto do presente Termo de Contrato é a locação de imóvel, localizado 
na Avenida Getúlio Vargas, Centro, 1536, Pau dos Ferros-RN, destinado as 
instalações e funcionamento da sede da Secretaria Municipal de Planejamento – 
SEPLAN. Serão locadas as seguintes salas do referido imóvel: 6, 7, 8, 9, 10 e 11. 

VALOR TOTAL: o valor da contratação é de R$ 28.800,00 (vinte e oito mil e oitocentos 
reais), a ser pago o valor de R$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais) mensalmente 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: as despesas decorrentes desta contratação estão 
programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Munícipio, 
exercício 2021, através da Unidade Orçamentária 11.001 – Secretaria de 
Planejamento e Desenvolvimento Econômico, Ação 2176 – Manter as Ações e 
serviços atinentes a área de Planejamento e Desenvolvimento Econômico, 
Classificação Econômica 339039 – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Jurídica, 
Fonte 1001, e correrão à conta de receitas provenientes do Tesouro Municipal. 

VIGÊNCIA: prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 12 (doze) meses, com 
início na data de 09/04/2021 e encerramento em 09/04/2022, podendo ser prorrogado, 
nos termos do art. 57, Lei 8.666/93. 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL – CONTRATANTE 

C.C.F IMÓVEIS LTDA - CONTRATADA 

 

 
EXTRATO DE CONTRATO 

CONTRATO Nº 052/2021 

ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021-0028 

CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS 

CONTRATADO: OFFICIUM CONSULTORIA LTDA 

CNPJ: 41.112.884/0001-53 

OBJETO: Contratação de serviço de consultoria com o objetivo de agilizar os 
procedimentos de aquisição e contratações municipais através da padronização 

CPL 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2021.                                                                                                                                            PÁGINA 8 

                                Diário Oficial do Município 

procedimental de acordo com as diretrizes legais e suas normas acessórias com o 
foco na implantação das boas práticas de gestão pública e capacitação das equipes 
de planejamento da contratação, gestores contratuais e fiscais. 

VALOR TOTAL: R$ 11.700,00 (onze mil e setecentos reais). 

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: As despesas decorrentes desta contratação estão 
programadas em dotação orçamentária própria, prevista no orçamento do Munícipio, 
Exercício 2021, Unidade Orçamentária 02.001 – Gabinete da Prefeita, Ação 2007 – 
Manter as Ações e Serviços Atinentes à Área de Assessoria Técnica e Jurídica, Fonte 
1001, Classificação Econômica 339035 – Serviços de Consultoria, e correrão à conta 
de receitas provenientes do Tesouro Municipal. 

VIGÊNCIA: prazo de vigência deste Termo de Contrato é de 90 (noventa) dias, com 
início na data de 31/05/2021 e encerramento em 31/08/2021, vedada a sua 
prorrogação, conforme estabelece o art. 24, II, da Lei 8.666/93 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO – PREFEITA MUNICIPAL - CONTRATANTE 

OFFICIUM CONSULTORIA LTDA - CONTRATADA 

 

 
RESULTADO DE JULGAMENTO DA LICITAÇÃO 

PREGÃO PRESENCIAL Nº 6/2021-0028 
 

A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, por intermédio do 
Pregoeiro, torna público o resultado do PREGÃO PRESENCIAL nº 6/2021-0028. Foi 
adjudicado o objeto desta licitação a seguinte licitante: 
 

RESULTADO DA ADJUDICAÇÃO 
 
OFFICIUM CONSULTORIA LTDA (CNPJ 41.112.884/0001-53), saiu vencedora no 
item: 1; totalizando o valor de R$ 11.700,00 (onze mil, setecentos reais). 
 
A licitação foi realizada pelo critério de menor preço, sendo o presente certame 
homologado pela Exma. Sra. Marianna Almeida Nascimento, autoridade 
competente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS, conforme 
resultado indicado no quadro abaixo: 
 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 
 
OFFICIUM CONSULTORIA LTDA (CNPJ 41.112.884/0001-53), saiu vencedora no 
item: 1; totalizando o valor de R$ 11.700,00 (onze mil, setecentos reais). 
 
O pregoeiro informa ainda, que os autos do Processo encontram-se com vistas 
franqueadas aos interessados a partir da data desta publicação, nos dias úteis no 
horário de expediente da PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS. 

 
 

Pau dos Ferros – RN, 31 de maio de 2021. 
 

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 
PREGOEIRO 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2021.                                                                                                                                            PÁGINA 9 

                                Diário Oficial do Município 

 

 
CONVOCAÇÃO PARA CELEBRAÇÃO DE ATA DE REGISTRO DE PREÇOS 

 A PREFEITURA MUNICIPAL DE PAU DOS FERROS/RN convoca as 
empresas M N NOGUEIRA INFORMÁTICA LTDA EPP (CNPJ 07.610.338/0001-
04) e MARIA ANGELICA GARCIA DA SILVA 09999173403 - ME 
(CNPJ 24.983.336/0001-80), para assinar a Ata de Registro de Preços, referente a 
aquisição de Materiais Permanente de Informática, objeto do Pregão Presencial nº 
6/2021-0026. 

Deve os convocados, portanto, comparecer dentro do prazo de 03 dias úteis, sob pena 
de decair o direito ao registro, conforme estabelecido no Edital. 

  
  

Pau dos Ferros – RN, 31 de maio de 2021. 
  
  

DAVID JHENISON SOARES FERNANDES 

PREGOEIRO OFICIAL 

 
 

 
 

Portaria 004/2021 
De 31 de maio de 2021 

 
Dispõe sobre a Homologação das 
inscrições pela Comissão 
Provisória de Implementação e 
Acompanhamento do Cadastro 
Cultural de Entes e Agentes – 2021 
do município de Pau dos 
Ferros/RN. 

 

A SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA E TURISMO – SECULT DE 
PAU DOS FERROS/RN, no uso de suas atribuições legais; 

 CONSIDERANDO a Lei nº 14.017, de 29 de junho de 2020, Lei Aldir Blanc 
(alterada pela Lei nº 14.150 de 12 de maio de 2021), regulamentada pelo Decreto 
10.464, de 17 de agosto de 2020. 
 
 R E S O L V E:  
 Art. 1º- Homologar o Cadastro Cultural de Entes e Agentes – 2021 no município 
de Pau dos Ferros/RN, realizados presencialmente dos dias 25 até 28 de maio de 
2021, conferidos e validados pela Comissão Provisória de Implementação e 
Acompanhamento do Cadastro Cultural de Entes e Agentes, nomeada pela portaria 
nº 263/2021, de 18 de maio de 2021 e conforme disposições da Lei nº 14.017, de 29 
de junho de 2020 (alterada pela Lei nº 14.150 de 12 de maio de 2021), 
regulamentada pelo Decreto 10.464, de 17 de agosto de 2020.  

SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2021.                                                                                                                                            PÁGINA 10 

                                Diário Oficial do Município 

 
 Parágrafo Único - A homologação do Cadastro Cultural de Entes e Agentes - 
2021 pela Secretaria Municipal de Cultura e Turismo de Pau dos Ferros/RN, não 
gera direito automático ao recebimento do subsídio previsto na Lei nº 14.017, de 29 
de junho de 2020 (alterada pela Lei nº 14.150 de 12 de maio de 2021) e no Decreto 
Municipal nº 113 de 28 de maio de 2021, sendo apenas um dos requisitos descritos 
em lei para a solicitação dos benefícios. 
 
 Art. 2º - Disponibilizar lista de todos os cadastros deferidos e indeferidos para 
conhecimento público, conforme Anexo I, que segue. 
 

  ANEXO I 

 

Nº Nº 
INSCRIÇÃO 

CATEGORIA PROPONENTE NATUREZA 

1. SMIIC001 Artesanato Ana Karla Bessa Pessoa 
Física 

2. SMIIC002 Artesanato Izabel Cristina do 
Rêgo Oliveira 

Pessoa 
Física 

3. SMIIC003 Artesanato Cláudia Francinete 
Gameleira do Rêgo 

Pessoa 
Física 

4. SMIIC006 Artesanato Francisca Viana da 
Silva 

Pessoa 
Física 

5. SMIIC015 Artesanato Maria Edileuza 
Queiroz de Aquino 

Pessoa 
Física 

6. SMIIC016 Artesanato Edna Maria do Rêgo Pessoa 
Física 

7. SMIIC017 Artesanato Maria do Carmo de 
Queiroz Gameleira 

Pessoa 
Física 

8. SMIIC023 Artesanato Maria das Graças 
Lopes Correia Paiva 

Pessoa 
Física 

9. SMIIC031 Artesanato Maria Vera Lúcia do 
Nascimento 

Pessoa 
Física 

10. SMIIC040 Artesanato Karígna Brígida 
Nascimento 
Magalhães 

Pessoa 
Física 

11. SMIIC041 Artesanato Evani Ananias de 
Sousa 

Pessoa 
Física 

12. SMIIC042 Artesanato Francisca Marta da 
Conceição Silva 

Pessoa 
Física 

13. SMIIC043 Artesanato Antônia Neuza Braz 
da Silva 

Pessoa 
Física 

14. SMIIC049 Artesanato Adriana Domingos 
Alves 

Pessoa 
Física 

15. SMIIC050 Artesanato Maria Cristina da 
Conceição Fontes 

Pessoa 
Física 

16. SMIIC051 Artesanato Maria Ribamara de 
Oliveira 

Pessoa 
Física 

 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2021.                                                                                                                                            PÁGINA 11 

                                Diário Oficial do Município 

Nº Nº 
INSCRIÇÃO 

CATEGORIA PROPONENTE NATUREZA 

1. SMIIC009 Dança/Teatr
o 

Associação 
Beneficente Joana 

Mirim – ABJOM 

Pessoa 
Jurídica 

2. SMIIC030 Música/Danç
a 

Associação 
Beneficente Firmo 
Antônio Chaves - 

ABFAC 

Pessoa 
Jurídica 

 

Nº Nº 
INSCRIÇÃO 

CATEGORIA PROPONENTE NATUREZA 

1. SMIIC026 Artes Visuais Alcivan Marcelo de 
Morais 

Pessoa 
Física 

2. SMIIC060 Artes Visuais André Lucas Mendes 
Gomes 

Pessoa 
Física 

3. SMIIC062 Artes Visuais Etelânio Vieira 
Figueiredo 

Pessoa 
Física 

4. SMIIC064 Artes Visuais Pedro Rafael Vidal  de 
Queiroz Sousa 

Pessoa 
Física 

 

Nº Nº 
INSCRIÇÃO 

CATEGORIA PROPONENTE NATUREZA 

1. SMIIC014 Dança Jefferson Diêgo Aquino 
Alves 

Pessoa 
Física 

2. SMIIC020 Teatro Kevin Harrison Santos 
de Oliveira 

Pessoa 
Física 

3. SMIIC032 Literatura Ana Maria Queiroz 
Oliveira 

Pessoa 
Física 

4. SMIIC035 Culinária 
Tradicional 

Analine Karol D. de 
Brito 

Pessoa 
Física 

5. SMIIC034 Cultura Popular Maria Rafaela Dantas 
Pereira 

Pessoa 
Física 

6. SMIIC044 Cultura Popular 
(Capoeira) 

Victor Matheus Gomes 
de Moura 

Pessoa 
Física 

7. SMIIC043 Cultura Popular 
(Capoeira) 

Francisco Fagner de 
Moura Cassimiro 

Pessoa 
Física 

8. SMIIC053 Cultura Popular 
(Capoeira) 

Lucas Vinicíus Gomes 
de Moura 

Pessoa 
Física 

9. SMIIC052 Cultura Popular 
(Capoeira) 

Joaquim José Gleide 
da Silva 

Pessoa 
Física 

 

Nº Nº 
INSCRIÇÃO 

CATEGORIA PROPONENTE NATUREZA 

1. SMIIC046 Dança Maria Beatriz Almeida 
Aquino 

Grupos 
Culturais/
Coletivos 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2021.                                                                                                                                            PÁGINA 12 

                                Diário Oficial do Município 

2. SMIIC055 Dança/Teatr
o/Cultura 

Queer  

Clarice Nolasco Grupos 
Culturais/
Coletivos 

3. SMIIC057 Dança/Cultur
a Queer 

Francisco Erick da 
Silva Marinho 

Grupos 
Culturais/
Coletivos 

4. SMIIC061 Cultura 
Popular 

Victor Mendes Rafael 
Nascimento 

Grupos 
Culturais/
Coletivos 

5. SMIIC063 Cultural 
Popular 

Taiza Barros Leite Grupos 
Culturais/
Coletivos 

 

Nº Nº 
INSCRIÇÃO 

CATEGORIA PROPONENTE NATUREZA 

1.  SMIIC004 Música Eudivan de Melo e 
Silva 

Pessoa 
Física 

2.  SMIIC005 Música Fernando Fagner Alves Pessoa 
Física 

3.  SMIIC007 Música Luiz Antonio de Araújo Pessoa 
Física 

4.  SMIIC008 Música Damião Figueiredo da 
Silva 

Pessoa 
Física 

5.  SMIIC010 Música Maria Brena Lopes da 
Silva 

Pessoa 
Física 

6.  SMIIC011 Música Tony Max Herbert da 
Silva 

Pessoa 
Física 

7.  SMIIC012 Música Luiz Antônio da Silva Pessoa 
Física 

8.  SMIIC013 Música Antônio Eduardo de 
Lima 

Grupos 
Culturais 

9.  SMIIC018 Música Raimundo Dantas Grupos 
Culturais 

10.  SMIIC019 Promotor de 
Eventos 

Fábio Venceslau de 
Souza Júnior 

Pessoa 
Física 

11.  SMIIC021 Música Francisco Keli Silva Pessoa 
Física 

12.  SMIIC022 Música Carlos Daniel Santos 
Diniz 

Pessoa 
Física 

13.  SMIIC024 Música João Victor Vidal Pessoa 
Física 

14.  SMIIC025 Música José Ivanildo Flor 
Gomes 

Pessoa 
Física 

15.  SMIIC027 Música Raimundo Holanda de 
Queiroz Filho 

Pessoa 
Física 

16.  SMIIC028 Música Thasya Kassandra 
Alves de Araújo 

Queiroz 

Pessoa 
Física 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2021.                                                                                                                                            PÁGINA 13 

                                Diário Oficial do Município 

17.  SMIIC029 Música Jakson Fernandes de 
Lima 

Pessoa 
Física 

18.  SMIIC033      Música Hugo Rafael Abílio de 
Brito 

Pessoa 
Física 

19.  SMIIC036 Promotor de 
evento 

Normando Mendonça 
Nobre 

Pessoa 
Física 

20.  SMIIC037        Música Benedita Wigna 
Fernandes Nunes 

Pessoa 
Física 

21.  SMIIC038 Música José Fransieudo de 
Lima Freire 

Pessoa 
Física 

22.  SMIIC039 Música Ajacks Raryon 
Monteiro 

Pessoa 
Física 

23.  SMIIC047 Música Matheus Henrique Pessoa 
Física 

24.  SMIIC048 Música Jackson Rayron 
Monteiro (Jack Jones) 

Pessoa 
Física 

25.  SMIIC054 Promotor de 
evento 

Lauana Kayrone Pignataro 
de Almeida Vidal de 

Negreiros 

Pessoa 
Física 

26.  SMIIC056 Música Antônio Campos 
Ferreira 

Pessoa 
Física 

27.  SMIIC058 Música Raimundo Fernandes de 
Queiroz Filho (Fernando 

Ferro) 

Pessoa 
Física 

28.  SMIIC059 Música Francisco Canindé de 
Oliveira Cavalcante 

Pessoa 
Física 

 
 

 
GLENIRA LOPES DE HOLANDA DUARTE  

SECRETÁRIA INTERINA DE CULTURA E TURISMO 
 
 

 
 
 

Portaria 378/2021 – SESAU/PMPF 
Em, 31 de maio 2021 

 
 A PREFEITA DE PAU DOS FERROS, no uso de suas atribuições legais,  
 
R E S O L V E: 

Art. 1º. - Conceder ao Sr. ANTONIO ARIOSVALDO SILVEIRA GOMES, 1 
(uma) diária, no valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais), totalizando, portanto, 
R$ 60,00 (sessenta reais), referentes a despesas decorrentes de viagem deste 
município para Natal/RN no período de 31 de maio a 01 de junho 2021, conforme 
certificado em anexo. 

Art. 2º. – Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

SECRETARIA DE SAÚDE 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2021.                                                                                                                                            PÁGINA 14 

                                Diário Oficial do Município 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO  
PREFEITA 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA  

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

 
 

Portaria 379/2021 – SESAU/PMPF 
Em, 31 de maio de 2021 

  
 A PREFEITA DE PAU DOS FERROS, no uso de suas atribuições legais,  
 
R E S O L V E: 

Art. 1º. - Conceder ao Sr. MÁRCIO JOSÉ DE QUEIROZ, ½ (meia) diária, no 
valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais), totalizando, portanto, R$ 30,00 (trinta 
reais), referentes a despesas decorrentes de viagem deste município para 
Mossoró/RN no período de 01 de junho de 2021, conforme certificado em anexo. 

Art. 2º. – Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

                                          MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA 

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

 
Portaria 380/2021 – SESAU/PMPF 

Em, 31 de maio 2021 
   
 A PREFEITA DE PAU DOS FERROS, no uso de suas atribuições legais,  
 
R E S O L V E: 

Art. 1º. - Conceder ao Sr. HENRIQUE ANTÔNIO DO NASCIMENTO 
OLIVEIRA, ½ (meia) diária no valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais), 
totalizando, portanto, R$ 30,00 (trinta reais), referentes a despesas decorrentes de 
viagem deste município para Mossoró/RN no período de 01 de junho de 2021, 
conforme certificado em anexo. 

Art. 2º. – Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 



PAU DOS FERROS, 31 DE MAIO DE 2021.                                                                                                                                            PÁGINA 15 

                                Diário Oficial do Município 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA  

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

 
Portaria 381/2021 – SESAU/PMPF 

Em, 31 de maio 2021 
   
 A PREFEITA DE PAU DOS FERROS, no uso de suas atribuições legais,  
 
R E S O L V E: 

Art. 1º. - Conceder ao Sr. GILCLEY ASSIS DO NASCIMENTO, ½ (meia) diária 
no valor unitário de R$ 60,00 (sessenta reais), totalizando, portanto, R$ 30,00 (trinta 
reais), referentes a despesas decorrentes de viagem deste município para 
Mossoró/RN no período de 31 de maio de 2021, conforme certificado em anexo. 

Art. 2º. – Esta portaria entrará em vigor, na data de sua publicação, retroagindo 
seus efeitos à data da viagem, revogadas as disposições em contrário. 

Registre-se. Publique-se. Cumpra-se. 
 

MARIANNA ALMEIDA NASCIMENTO 
PREFEITA 

 
MARY KALLIANNE FERNANDES DE OLIVEIRA  

SECRETÁRIA DE SAÚDE 
 

 


